
 
 

       

JYVÄSKYLÄN YLIOPISTO 

TIEDOTE TUTKIMUKSESTA 
 
 
TÄMÄ TIEDOTE KUVAA TUTKIMUSTA JA SIIHEN OSALLISTUMISTA.  LIITTEESSÄ ON KERROTTU HENKILÖTIETOJESI KÄSITTELYSTÄ.   
 
 
  

1. Opiskelijan toimijuus ja sen tukeminen yliopisto -opinnoissa (StudyAgent) –tutkimushanke 
   

Sinua pyydetään osallistumaan StudyAgent -tutkimukseen, jossa tutkitaan yliopisto -opiskelijoiden 
toimijuutta ja sen tukemisen mahdollisuuksia yliopiston opintojaksoilla.  
 
Sinua pyydetään tutkimukseen, koska opiskelijat ja valitut kehitettävien opintojaksojen 
vastuuopettajat Jyväskylän yliopistossa ovat tutkimuksen kohdejoukkoa. Kyselyaineistoa kerätään 
kaikista Jyväskylän yliopiston tiedekunnista. Hanke sisältää kaksi osatutkimusta.  
 
Ensimmäinen osatutkimus (koskee vain opiskelijoita) 
 
Osatutkimus toteutetaan kertaluonteisena kyselytutkimuksena Suomessa, Belgiassa, Espanjassa ja 
Yhdysvalloissa. Tässä osatutkimuksessa selvitetään 1) miten opiskelijat kokevat oman toimijuutensa 
yliopisto-opinnoissa, 2) miten opiskelijan toimijuus on yhteydessä yksilöllisiin taustatekijöihin 
(kuten esim. ikään), opintojen etenemiseen, opintomenestykseen ja opintojaksoilla toteutettuihin 
pedagogiikkaan ja 3) onko eri kulttuurisissa konteksteissa opiskelevien opiskelijoiden toimijuudessa 
eroja (maakohtainen vertailu). Tutkimuksessa tavoitellaan eri tutkinto-ohjelmien yli 18-vuotiaita 
yliopisto-opiskelijoita, vähintään 500 opiskelijan vastausta jokaisesta kohdeyliopistosta. Suomessa 
kyselyaineistonkeruu kohdistuu Jyväskylän yliopiston opiskelijoihin. 
 
Tämä on kertaluontoinen tutkimus. Sinuun voidaan kuitenkin ottaa yhteyttä StudyAgent hankkeen 
jälkeistä jatkotutkimusta varten, mikäli annat yhteydenottoon suostumuksesi.  
 
Selvittääksemme toimijuuskokemusten yhteyttä yksilöllisiin taustatekijöihin ja 
opintosuoriutumiseen, kyselyaineistoon liitetään yliopiston opiskelijarekisteristä taustatietoja 
kuten ikä, sekä opintojen etenemiseen liittyviä seikkoja kuten opintopistekertymä. Opintojaksolta 
voidaan kerätä myös kurssin pedagogisiin käytänteisiin liittyvää tietoa mm. opettajalta. 
 
Tutkittavien henkilötietoja käsitellään luottamuksellisesti ja tietoturvallisesti (ks. liite: tutkimuksen 
tietosuojailmoitus). Tutkijoita sitovat sekä kansalliset (TENK) että eurooppalaiset (ALLEA) 
tutkimuseettiset säädökset. Henkilötietojen yhdistämisen jälkeen aineistosta poistetaan suorat 
tunnistetiedot. Aineiston analyysissa ja tulosten julkaisemisessa, noudatetaan hyviä tieteellisiä 
julkaisueettisiä periaatteita. Lopullisista tuloksista ei voi tunnistaa yksittäisiä vastauksia. 
 
Toinen osatutkimus (koskee sekä opiskelijoita että opettajia) 
 
Toisessa osatutkimuksessa hankitaan tietoa opiskelijan toimijuuden rakentumisesta, 
toimijuuskompetenssin kehittymisestä ja sen tukemisesta yliopiston tutkinto-ohjelmissa. 
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Tämä osatutkimus on seurantatutkimus. Jyväskylän yliopistosta valitaan ainakin kahdesta tutkinto-
ohjelmasta noin 2–3 opintojaksoa, joiden pedagogisista käytänteitä tutkitaan mm. opiskelijoiden, 
että opettajien arviointien avulla. Tähän osatutkimukseen liittyy ko. opintojaksojen pedagoginen 
kehittämistyö hanketutkimuksen aikana.  Hanke tuottaa käsitteellisiä malleja ja käytännöllisiä 
työkaluja arvioida ja tukea opiskelijan toimijuutta yliopistokoulutuksessa.  
 
Tutkimuksessa tavoitellaan arviolta ainakin 100 yli 18-vuotiasta opiskelijaa vastaamaan kyselyyn 
heidän tutkinto-ohjelmastaan valituilla opintojaksoilla Jyväskylän yliopistossa. Kyselyaineistonkeruu 
tapahtuu toistomittauksina opintojaksojen toteutusten aikana. Haastateltaviksi tavoitellaan 10–15 
opiskelijaa. Opettajille suunnatussa tutkimuksessa aineistonkeruumuotona ovat kyselyt, 
ryhmäkeskustelut ja-haastattelut; tähän pyritään saamaan mukaan kaikki opintojaksojensa 
kehittämiseen osallistuvat opettajat kummastakin tutkinto-ohjelmasta. Lisäksi tutkimukseen 
voidaan tavoitella opiskelijoita muista tutkinto-ohjelmista tai muista korkeakouluista arviolta 
kahdelle mittauskerralle (noin 200 opiskelijaa) osaksi StudyAgent aineistoa. 
 
Koska tämä on seurantatutkimus, sinuun otetaan yhteyttä aina seuraavan aineistonkeruun 
lähestyessä seurannan loppuun saakka, jos et peruuta osallistumissuostumustasi tutkimukseen. 
Kysymme sinulta kyselylomakkeessa myös puhelinnumeroa, jotta voimme kysyä halukkuuttasi 
mahdolliseen haastatteluun tai jatkotutkimukseen tekstiviestitse. 
 
Selvittääksemme toimijuuskokemusten yhteyttä yksilöllisiin taustatekijöihin ja 
opintosuoriutumiseen, kyselyaineistoon liitetään yliopiston opiskelijarekisteristä taustatietoja 
kuten ikä, sekä opintojen etenemiseen liittyviä seikkoja kuten opintopistekertymä. Opintojaksolta 
voidaan kerätä myös kurssin pedagogisiin käytänteisiin liittyvää tietoa mm. opettajalta. 
 
Tutkittavien henkilötietoja käsitellään luottamuksellisesti ja tietoturvallisesti (ks. Liite: tutkimuksen 
tietosuojailmoitus). Tutkijoita sitovat sekä kansalliset (TENK) että eurooppalaiset (ALLEA) 
tutkimuseettiset säädökset. Henkilötietojen yhdistämisen jälkeen aineistosta poistetaan suorat 
tunnistetiedot. Aineiston analyysissa ja tulosten julkaisemisessa, noudatetaan hyviä tieteellisiä 
julkaisueettisiä periaatteita. Lopullisista tuloksista ei voi tunnistaa yksittäisiä vastauksia. 
Opintojaksokohtaisissa kehittämistutkimuksissa sekä opiskelijoilta että opettajilta kerrytettyä 
aineistoa analysoidaan yhdessä, eri näkökulmia vertaillen. 
    

2. Vapaaehtoisuus   
   

Tähän tutkimukseen osallistuminen on vapaaehtoista. Voit kieltäytyä osallistumasta tutkimukseen, 
keskeyttää osallistumisen tai peruuttaa jo antamasi suostumuksen syytä ilmoittamatta milloin 
tahansa tutkimuksen aikana. Tästä ei aiheudu sinulle kielteisiä seurauksia.   
 
Keskeyttäessäsi tutkimukseen osallistumisesi tai peruuttaessasi antamasi suostumuksen, sinusta 
siihen mennessä kerättyjä henkilötietoja ja vastauksiasi käytetään osana tutkimusaineistoa, kun se 
on välttämätöntä tutkimustulosten varmistamiseksi.   

 
   

3. Tutkimuksen kulku   
   

StudyAgent –tutkimushankkeessa tutkitaan opiskelijoiden toimijuuskokemuksia, sekä 
mahdollisuuksia tukea opiskelijan toimijuutta opintojaksoilla. Toimijuutta tutkitaan 
opiskelukontekstissa, liittyen erityisesti opintojaksojen pedagogisiin käytänteisiin. Tutkimushake 
kestää 4,5 vuotta, ja tutkimusaineistoa kerrytetään vuoteen 2026 saakka. Kyselyyn vastaaminen 
kestää n. 30 minuuttia, haastattelu noin 60–90 minuuttia, ryhmäkeskustelu (opettajille) noin 90–
120 minuuttia. Kyselytutkimuksen seurannassa tutkittaviin otetaan uudelleen yhteyttä, 
kertaluontoisessa tutkimuksessa kysely täytetään vain kerran. 
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4. Tutkimuksesta mahdollisesti aiheutuvat hyödyt   
  

Opiskelijakyselyn ja -haastattelun tarkoitus herätellä opiskelijaa pohtimaan omaa toimijuuttaan ja 
sen vaikuttimia. Myös opettajille suunnatuissa kyselyissä, ryhmähaastatteluissa ja -keskusteluissa 
on tarkoitus herätellä pohtimaan opintojakson toimijuutta tukevia käytänteitä.  
 
Osassa kyselyistä opiskelijan on mahdollista saada myös yhteenvetopalaute omista 
kyselytuloksistaan kyselyn jälkeen. Erityisesti seurantatutkimukseen osallistuville tuotetaan 
yhteenvetopalaute. Tällöin myös opettajat saavat koonnin kyselyn tuloksista opintojaksotasolla 
siten, ettei tuloksista voi tunnistaa yksittäisen opiskelijan vastauksia. Ryhmätason tulosten 
toimittamisessa huomioidaan siten esimerkiksi kyselyyn vastanneiden opiskelijoiden 
kokonaismäärä.   
 
Haastatteluun valikoituvat opiskelijat saavat tilaisuuden pohtia omaa toimijuuttaan ja sen 
vaikuttimia koko opintopolulla. Aiempien haastattelukokemusten perusteella haastattelut on 
koettu omaa kehittymistä tukevina, sillä ne virittävät ajattelemaan omaa oppimista ja opiskelua 
usein totunnaisista poikkeavista näkökulmista, luottamuksellisessa ja (varsinaiseen opintojen 
ohjaukseen/opetukseen nähden) objektiivisessa ympäristössä tutkijan esittämien kysymysten 
kehystämänä. 
 
Tutkimuksesta saatava tiedon avulla on tarkoitus myös kehittää pedagogisia menetelmiä tukea 
opiskelijoiden toimijuutta. Korkeakouluille toimijuuden tukeminen voi mahdollistaa opiskelijoiden 
paremmat edellytykset mm. valmistua. 
 
   

5. Tutkimuksesta mahdollisesti aiheutuvat riskit, haitat ja epämukavuudet sekä niihin    
varautuminen  
 
 Tutkimukseen osallistumisesta ei odoteta aiheutuvan riskejä, haittoja tai epämukavuuksia. 

  
6. Tutkimuksen kustannukset ja korvaukset tutkittavalle sekä tutkimuksen rahoitus   

 
Tutkimuksesta ei aiheudu tutkittavalle kustannuksia, ja tutkimukseen osallistumisesta ei makseta 
palkkiota. Tutkimusta rahoittaa Suomen Akatemia.  
   

7. Tutkimustuloksista tiedottaminen ja tutkimustulokset   
 

Tutkimuksesta valmistuu tieteellisiä julkaisuja, opinnäytetöitä, konferenssi- ja seminaariesityksiä, 
opiskelijan omaa oppimista ja yliopistopedagogiikan kehittämistä palvelevia yhteenvetoja ja 
mallinnuksia. 

    
8. Tutkittavien vakuutusturva   
 

Jyväskylän yliopiston toiminta ja tutkittavat on vakuutettu. 
 
Jyväskylän yliopiston vakuutukset korvaavat etänä suoritettavissa tutkimuksissa ainoastaan 
sellaiset vahingot, jotka liittyvät suoraan annettuun tutkimustehtävään ja jotka ovat sattuneet 
varsinaisen ohjeistetun tutkimustehtävän aikana.  Vakuutus ei korvaa taukojen aikana sattuneita 
vahinkoja.  
 
Jyväskylän yliopiston vakuutukset eivät ole voimassa etänä suoritettavissa tutkimuksissa, jos 
tutkittavan kotikunta ei ole Suomessa. 
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Vakuutus sisältää potilasvakuutuksen, toiminnanvastuuvakuutuksen ja vapaaehtoisen 
tapaturmavakuutuksen. Tutkimuksissa tutkittavat (koehenkilöt) on vakuutettu tutkimuksen ajan 
ulkoisen syyn aiheuttamien tapaturmien, vahinkojen ja vammojen varalta. Tapaturmavakuutus on 
voimassa mittauksissa ja niihin välittömästi liittyvillä matkoilla.    

   
9. Lisätietojen antajan yhteystiedot   
  

Tutkimuksen johtaja Päivikki Jääskelä (sähköposti: StudyAgent@jyu.fi) 
 
 
 
Liitteet 
 

Tietosuojailmoitus 
 

 
 


